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teologien.» Men alIt detta ar mäkta farligt. om konsistorier och
allmänna äkiagare Iagna sig den: hvilket vai icke Järer kunna undvikas.
Emediertid kan Hr Professorn vara saker. att 1 055 äga en nitisk
försvarare, sä snart det åter gäller den vettenskapiiga forskningens
frihet. SLullc vi deremot vilja betala Professor Fahlcrantz mcd det
mynt, hvilket han sjelf sä frikostigt utdelar, sä kunde vi säga: att Hr
Professorn på det mest hycklande och jesuitiska sätt sökt skaffa dessa
Ullmans och Mtillers kätterska meningar kredit, genom att i företalen
till deras skrifter liitsa fara ut mot andra dylika rationalister. t. cx.

10 Strauss, såsom vore hans satser de enda farliga för kyrkan.
F.

9 PRÄGOR TILL DAGLIGT ALLEHANDA.
Freja 538. VII 1842

Vi bekänna, att vi af böjelse att icke såra högst ogerna gä Allehanda pä
Iifvet med nedanstående frågor. Men tidpunkten dertill är inne, sedan

20 Aliehanda så nyligen genom förkunnandet af en högt placerad embets
mans liberalism visat sig sä litet nogräknadt 1 fraga om dem, det vill
ställa 1 spetsen för frihetcns vänner. Vi hafva dertiil en desto större
anledning, dä vi uti Allehandas förord för Hr v. Koch mäste linna en
nyckel till dess gEitfulla hänvisningar pä »en aflägsen framtid.» Vi fräga
derföre:

Huru aflägsen anser D. A. den framtid, d’å verkligen en nationeil
regering i Sverige stär att hoppas?

Anser D. A. denna framtid bero endast af Riksens Ständers tillgö
randcn. eller af någon enskild personlighet och tillfähliga händelser?

30 Tror D. A. en nationeli regering vara ctt nödvändigt villkor för
framgängen af en sä genomgripande reprcsentationsreform, som den
uti det nu hvilande förslaget päyrkade: eilen tvertom en nationell
regering endast kunna vinnas genom representationsreformen?

D. A. kanner vära tankar i dessa ämnen. Finnas icke äfven inom den
närvarande representationen fasta och frihetsälskande män nog. för att
uti förstärkta Statsutskottet tillvägabringa en rösts piuralitet. sä är alit
tai om foikets missnöje mcd nuvarande regering fäfängt. Om dc
deremot rinnas. sä stär det vid en kommande Riksdag i oppositionens
makt att tillisätta en nationell regering. Understödes denna af Borgare

40 och Bondeständen. sä kan hvarje motsbind från Adelns och Prester
skapets sida mot represcntationsreformen besegras. Endast i denna
ordning är efter vår tanka en representationsreform verkstäHbar.
endast af en riksdagsopposition. som handiar 1 denna anda, kunna
andra resultater än 1840 ärs Riksdags väntas.

D. A. inser iätt. hvarföre vi stäilt dessa frågor till detsamma. likasom
det bör linna. att deras besvarande är betydeisefulit för tidningens
anseende. Aliehanda-redaktionen har försäkrat. att man i tidcr af
politisk söndring bör taga sitt bestämda parti. Men den synes mera
ansiuta sig till personer än till sak. Vi följa en motsait regel. Det är

50 derföre vii en serie af artikiar sökt uppvisa de misstag representationen
af 1840 begått, iagt i dagen dc egennyttiga planer, genom hvilka ett
visst parti tiiilintetgjordc alla förhoppningar pä denna Riksdag, och
framhählit dc nedsläende resultaterna af densamma. Vi efterskänka nu
D. A. hvarje yttrande öfver det förflutna: men vi fordra ett öppet
uttalande af D. ks öfvertygelse för frarntiden. Aftonbladet, hvars
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delaktighet i Riksdagens utgång vi biottat, har, efter ett fåfangt försök

att genom diverse dikter afieda ailmänhetens uppmärksamhet Crån de
vigtiga frågorna, nödgats ätertaga sina osanningar. För sina beteenden
under Riksdagen har det icke hittat på någon ursäkt. Också inga för
dess grundlagsförvridningar under detta är. Af dess tystnad kan man
numera icke siuta annat, än att det viii fortgå i dc gamia spåren, gyckla
med det dödfödda representationsförslaget, skrika öfver systemet och
skona minist&en, för dess upphofs skull. D. A., som genom sin
bestämda håilning mot nuvarande ministår afsvurit sig dess upphofs
män, äligger det nu endast för dess eget anseendes skuli, att äfven io
frånsäga sig aila förbindelser med de framtidsliberaia, om hvilkas
Iiberaiism nutiden intet vet. Detta sker enklast och klarast, om
Allehanda i likhet mcd oss påyrkar skarpare åtgärder af en bhfvande
representation, än dem man 1840 vidtog, utan nägot afseende pä hvad
framtiden inöjiigen kan bringa. Skufle 0. A. dertili åtminstone päminna
om faran af infiytanden från Riddarhuset, sä skuHe det glädja oss att
ära dess rcdaktions opartiskhet.

Visserhgen skall D. A. genom den förklaring vi äska sätta sig i ett
oberoende förhäliande till Aftonbladet. Vi misskänne lika litet som
Allehanda detta blads gagnelighct 1 negativi hänseende. Men vi tro 20
äfvcn, att detta sätt att gagna äfvcn medför stor skada, och vi hafva
bevisat, att dess positiva tiligöranden missiedt folkets vänner och
skadat dess sak. Vi tro oss veta, att Allehandaredaktionen delar vår
öfvcrtygclsc, åtminstonc sä vida, att Aftonbiadet endast negativt
gagnat samt derigenom äfvcn skadat. Till ärligheten och opartiskheten
hörde då äfven, att D. A. utsade detta sitt omdömc jemte det om
Aftonbladets »lösiighet och obestämdhet» samt dcss motvilja att
»beriktiga oriktiga citationer.» Eller kan Aliehanda-redaktionen för
neka denna sin öfvertygelsc? Andamälet heigar icke medien, och ett
oredligt och iösligt skriftställeri kan derföre också ickc gagna frihetens 30
sak. Denna skall derföre aldrig föriora en hårsmän pä Aftonbladets
sjunkande kredit, men vai vinna pä hvarjc rcdligt och modigt uttalande
af sanningen.

10 sv. BIET NEKAR, ATT ÖFVERHETEN ÄR AF
GUDI.
Freja ,i:o 53 8. VI! 1842

40

Säsom det stundom roat oss att visa, är Svenska Bier icke just utmärkt
för stort mått af vetande. Knäpper man nu dess piltar pä fingrarna och
ber dem läsa bättrc, sä stä dc rediösa, icke vetande, hvadan de skoia
taga’t. Sä händc sig för någon tid sedan, att Biet uti en rcccnsion öfver
»Rosen pä Tistelön» fattades af en grullig humanitet och fann det
gudiöst att kita barnen lida för föräldrarnes fel. Vi näpste det för denna
farliga viliomening, lika stridande mot bibein som erfarenheten, samt
tiiladc, att äfven konsten alltid bör framstäila det rättas seger, hvilken
i det borgerliga lifvet är den borgerliga iagens. Härtiil teg Biet, som sig
bordc. 50

Men nu utkommcr i Finland en tidning »Hcisingsfors Morgonblad»,
som i sjelfva verket icke är sä dum, och pä hvars insigt Biet i dc ilesta
faIl hade fullt skäl att lita, om eljcst detta Ei förstode att draga honung
ur nägot blad i verldcn. Dock nu nyligen har samma Morgonblad
förpiumpat sig, dä det uti en anmälan af nämde roman velat stadga, att


